
D.R.S. n.   2355 /S2 (ex S4)

Repubblica Italiana

REGIONE  SICILIANA
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  2

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. n.10 del 15/05/2000;
Vista la L.R. 19 del 16/12/2008 recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

Regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione”  e 
ss.mm.ii;

Visto il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  14  giugno  2016,  n.  12  recante 
"Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'articolo 
49, comma 1 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifiche al  decreto del 
Presidente della Regione 18 gennaio 2013 e successive modifiche e integrazioni";

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii;
Vista la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 e ss.mm.ii.;
Visto il Decreto del Presidente della Regione 31 gennaio 2012, n. 13 recante “Regolamento 

di esecuzione ed attuazione della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12. Titolo I – Capo 
I  -  Recepimento  del  decreto  legislativo  12  aprile  2006 e  successive  modifiche  ed 
integrazioni  e  del  D.P.R.  5  ottobre  2010  n.  207  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni”; 

Vista la L.R. 18 luglio 1977 n. 47 e ss.mm.ii;
Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii;
Vista la legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3, recante, tra l'altro, “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei bilanci” ed in particolare l'articolo 11;
Vista la legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 "Disposizioni programmatiche e correttive per 

l'anno 2016. Legge di stabilità regionale";
Vista la  legge regionale 17 marzo 2016, n.  4 “Bilancio di  previsione della  Regione per 

l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;   
Vista la delibera della Giunta Regionale n. 76 del 22 marzo 2016 concernente "Legge di 

stabilità regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2 - Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio 
finanziario gestionale per l'anno 2016";

Vista la  legge   27  dicembre  2006,  n.  296,  recante  "Disposizioni  per  la  formazione  del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato" e in particolare l'articolo 1, comma 1031;

Vista la legge 24 dicembre 2007, n. 244 recante "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato" e in particolare l'articolo 1, comma 304;

Visti il  bando  e  la  documentazione  di  gara,  costituita  da  "Disciplinare  di  gara  per  la 
presentazione dell'offerta", "Capitolato speciale per la fornitura di convogli ferroviari", 
"Dichiarazione a corredo dell'offerta", "Dichiarazione di offerta economica", "Schema 

                                                                                                                                                              1 



di  contratto",  "Schema  di  accordo  quadro"  relativi  alla  procedura  aperta,  da 
aggiudicarsi  con  il  metodo  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  per 
l'affidamento di un Accordo quadro ai sensi dell'articolo 59 del d. Lgs. 163/2006 e un 
primo Contratto applicativo d'ordine per la fornitura "chiavi in mano"  di n. 5 treni 
automotori completi bidirezionali, ad uno o più piani, a trazione elettrica alimentati a 3 
KW cc, reversibili di lunghezza massima di 110 metri, con capacità totale di almeno 
180 posti a sedere per ciascun convoglio;

Considerato  che  alla  procedura  di  gara  è  stato  attribuito  il  numero  identificativo  CIG 
5519567AC5;

Visto il  D.R.S.  1955/S2  (ex  S4)  del  1/09/0216,  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  per 
l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità il 30/09/2016 al nr. 2/cap. 
876016, con il quale è stata impegnata sul capitolo 876016 la somma complessiva di 
euro  euro  23.612,16,  necessaria  per  il  pagamento  dei  compensi  spettanti  ai 
componenti  esterni  all'Amministrazione  regionale  della  Commissione  di  gara 
sopracitata, di cui euro 8.374,08 a favore del dott. Alfredo Batticani; 

Vista la fattura nr. 18/PA del 20-06-2016, prodotta dal dott. Alfredo Batticani, C.F. omissis, 
componente esperto giuridico della predetta Commissione, complessivamente di euro 
8.374,08, inclusi oneri e IVA, e rilevato che il compenso risulta calcolato in conformità 
alle disposizioni sopra richiamate;

Considerato  di  dover  liquidare  la  suddetta  somma  per  il  compenso  dovuto  al  dott.  Alfredo 
Batticani

 
DECRETA

Art. 1  Per le motivazioni indicate in premessa, è liquidata la somma complessiva di euro 8.374,08 
(ottomilatrecentosettantaquattro/08), inclusi oneri ed IVA, a favore del dott. Alfredo Batticani, C.F. 
omissis, a  valere sull'impegno assunto con  D.R.S.  1955/S2 (ex S4)  del  1/09/0216,  sul  capitolo 
876016 "Contributi  per l'acquisto di  veicoli  adibiti  ai  servizi  offerti  per favorire il  riequilibrio  
modale degli  spostamenti  quotidiani in favore del trasporto pubblico locale" del Bilancio della 
Regione,  esercizio  finanziario  2016,  quale  compenso  allo  stesso  spettante  nella  qualità  di 
componente esterno all'Amministrazione regionale della  sopracitata  Commissione di  gara   CIG 
5519567AC5

Art. 2  Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di mandato diretto 
con accredito sul conto corrente bancario intrattenuto dallo stesso, identificato dal  codice IBAN 
omissis

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale delle Infrastrutture per la registrazione ed 
è  soggetto  all'obbligo  della  pubblicazione  nel  sito  ufficiale  dell'Amministrazione  ai  sensi  della 
Legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e ss.mm.ii. 

Palermo li    4 ottobre 2016        

       L’Istruttore direttivo
        (Dott.ssa A. Artista) 

     firmato                            Il  Dirigente del Servizio 2
                               Dott. ssa C. Madonia

firmato 

                                                                                                                                                              2 


